
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI 
DELL'ART 21 DEL D.LGS 50/2016. AGGIORNAMENTO.           
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di gennaio alle ore undici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SERALE Aldo - Sindaco  Sì 

2. RABBIA Germano - Vice Sindaco  Sì 

3. VIALE Martino - Assessore  Sì 

4. MASSA Ivana - Assessore Sì 

5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste la Dott.ssa VALACCO Susanna, Segretario. 
 
Il Sig. SERALE Aldo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
- Richiamato l’art. 21 – comma 6 – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che dispone che i Comuni sono 

tenuti a predisporre il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore ad € 40.000,00; 

 
- Richiamato l’art. 21 - comma 8  - del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che demanda al Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, il compito 

di definire con proprio decreto le modalità di aggiornamento del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi; 

 

- Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 16/01/2018 N° 14 

recante il regolamento per la redazione e la pubblicazione del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi; 

 
- Richiamato in particolare l’art. 7 del D.M. 16/01/2018 N° 14, recante le modalità di redazione, 

approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi;  

 
- Preso atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi deve essere adottato dalla 

Giunta Comunale ai fini dell’inserimento nel Documento Unico di Programmazione; 

 
- Considerato che l’Amministrazione Comunale con provvedimento n. 67 in data 20/06/2018  ha 

approvato l’aggiornamento i della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi;  

 
- Dato atto che nei programmi biennali degli acquisti di beni e servizi, per ogni singolo acquisto è 

riportata l’annualità nella quale si intende dare avvio alla procedura di affidamento; 

 

- Che per quanto attiene l’appalto del servizio di ristorazione, inizialmente previsto su tre anni 

scolastici (2019-2020 2020-2021 – 2021-2022), appare opportuno, ai fini di una migliore 

gestione dello stesso, allungare il periodo all’ anno scolastico 2022/2023 dando atto che 

l’importo stimato annuo è di € 170.850,00 di cui per quattro anni scolastici € 683,400,00); 

 

- Che  si intende confermare il programma per le altre voci in esso previste.  

 
- Dato atto che a seguito di tale aggiornamento la ricognizione degli acquisti di beni e servizi che 

l’Amministrazione Comunale intende proporre per l’inserimento nel programma biennale 2019 
– 2020, ha dato il seguente esito: 

Annualità di avvio procedura di affidamento 2019 

 Servizio di “Ristorazione per gli alunni della scuola dell’infanzia e delle scuola 
dell’obbligo anni scolastici 2019-2020/2020-2021/ 2021-2022/ 2022/23” – Importo 
stimato € 683.400,00 – R.U.P. VALACCO Dr.ssa Susanna – acquisto tramite la 
Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Cervasca, Bernezzo, Caraglio, Vignolo. 

 Servizio di “Manutenzione del verde pubblico anni 2020-2021” – Importo stimato € 
60.000,00 – R.U.P. OTTA geom. Guido – acquisto tramite la Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni di Cervasca, Bernezzo, Caraglio, Vignolo oppure attraverso 
procedura sul M.E.P.A. gestito da CONSIP. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Servizio di “Diserbo chimico e/o manuale delle aree pubblico anni 2020-2021” – Importo 
stimato € 48.000,00 – R.U.P. OTTA geom. Guido – acquisto tramite la Centrale Unica 
di Committenza dei Comuni di Cervasca, Bernezzo, Caraglio, Vignolo oppure attraverso 
procedura sul M.E.P.A. gestito da CONSIP. 
Annualità di avvio procedura di affidamento 2020 

 Servizio di “Trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 
dell’obbligo – anni scolastici 2020-2021 2021-2022 2022-2023” – Importo stimato € 
616.000,00 – R.U.P. OTTA geom. Guido – acquisto tramite la Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni di Cervasca, Bernezzo, Caraglio, Vignolo oppure attraverso 
procedura sul M.E.P.A. gestito da CONSIP. 

 Servizio di “Pulizia della sede comunale, della biblioteca e della sala polivalente 2021- 
2022-2023 - 2024” – Importo stimato € 100.000,00 – R.U.P. OTTA geom. Guido – 
acquisto tramite la Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Cervasca, Bernezzo, 
Caraglio, Vignolo oppure attraverso procedura sul M.E.P.A. gestito da CONSIP. 

 
- Visto l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i. 

 
- Visto il D.M. 16/01/2018 N° 14; 

 
- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Visti i pareri, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la 

regolarità tecnica, la correttezza dell'azione amministrativa favorevoli espressi e contenuti 

integralmente nel prospetto agli atti e da allegare all’atto presente ai sensi dell’art. 49  dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.;  

- Precisato che tale modifica non implica risvolti contabili in quanto afferente un annualità non 

prevista nel bilancio di previsione 2019/21;  

- A votazione palese per appello nominale; 

- Su presenti e votanti, astenuti nessuno; 

- Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 

2. Di aggiornare adottare la proposta di programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il 
biennio 2019 – 2020 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. comprendente gli acquisti 
individuati nella ricognizione esplicitata in premessa; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

per il biennio 2019 – 2020  mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale one line per 
almeno 30 (trenta) giorni consecutivi e sul sito web istituzionale del Comune di Cervasca nella 
sezione amministrazione trasparente; 

 
4.  Di dare atto che l’indicazione relative alle risorse necessarie per il finanziamento degli acquisti 

previsti nel programma, così come anche lo stesso schema di programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi per il biennio 2019 – 2020, sono da intendersi provvisori e presuntivi, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in sede di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2019-2020-2021; 

 
5. Di rinviare la compilazione delle schede definitive per la programmazione biennale degli 

acquisti di beni e forniture di cui all’art. 7 – del D.M. 16/01/2018 N° 14 al momento in cui i 
soggetti che gestiscono i siti informatici di cui agli artt. 21 – comma 7 – e 29 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., assicureranno la disponibilità del supporto informatico per la compilazione 
delle schede medesime. 

 
 

+ + + + + + + + + + + + + 
 

 
Quindi: 
 
- Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 
- A votazione palese per appello nominale;  
 
- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno;  
 
- Con voti favorevoli unanimi; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: SERALE Aldo 
L’ASSESSORE COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
F.to: RABBIA Germano 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott.ssa VALACCO Susanna  
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
Cervasca, 28/01/2019  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa VALACCO Susanna 

 
 


